





令和3年(2021年)10月27日 三重県 株式会社百五銀行 東京海上日動火災保険株式会社

三重県、百五銀行、東京海上日動火災保険 SDGsの推進に係る連携協定の締結について

三重県(三重県津市、知事:一見 勝之)、株式会社百五銀行(三重県津市、取締役頭取:伊藤 歳恭)、東京海上日動火災保険株式会社(東京都千代田区、取締役社長:広瀬 伸一)、の三者は、「持続可能な開発目標(SDGs)」の普及啓発の取組を進めることを目的に、連携協定を締結します。

1. 協定締結式

- (1) 日時 : 令和3年(2021年)11月4日(木)13時30分~20分程度(予定)
- (2)場所: 三重県庁3階 秘書課 プレゼンテーションルーム (三重県津市広明町13)
- (3)登壇者(敬称略):

三重県 知事 一見 勝之

株式会社百五銀行 取締役頭取 伊藤 歳恭

東京海上日動火災保険株式会社 三重支店長 頼 雅之

(4) 内容: 協定書への署名、出席者挨拶、写真撮影、質疑応答等

2. 背景と目的

三重県は、「誰一人取り残さない」ことを理念とした「持続可能な開発目標(SDGs)」の考え方を原動力に、「三重県らしい、多様で、包容力ある持続可能な社会」の実現をめざしています。

こうした社会の実現に向けて、令和2年5月より三重県は「SDGs推進窓口(公民連携窓口)」を開設し、多様なステークホルダーとの効果的なパートナーシップの活性化を図っております。また、令和3年10月より「三重県SDGs推進パートナー登録制度」を創設し、企業や団体等のSDGs推進を支援する取組を行います。

そこで、SDGsに関する知的、人的資源を有する百五銀行、東京海上日動火災保険と連携し、SDGsの普及 啓発を加速化していくことといたしました。

3 者がそれぞれの役割を担い強みを発揮することで、三重県におけるSDGs普及啓発の取組を進めてまいります。

3. 主な連携内容

- (1) SDGSの情報発信及び情報共有に関すること。
- (2) 事業者間の情報・意見交換の場づくりに関すること。
- (3) SDGsの普及啓発に関すること。
- (4) SDGsの取組を進める事業者のサポートに関すること。

4. 参考

三重県(「SDGs 推進窓口(公民連携窓口)」ページ)

https://www.pref.mie.lg.jp/KIKAKUK/HP/m0005000049.htm

三重県(「三重県 SDGs 推進パートナー登録制度」ページ)

https://www.pref.mie.lg.jp/KIKAKUK/HP/sdgsartner.htm

株式会社百五銀行(「ESG·SDGs への取組み」ページ)

https://www.hyakugo.co.jp/about/csr/

東京海上日動火災保険株式会社(「サステナビリティ」ページ)

https://www.tokiomarine-nichido.co.jp/company/csr.html

【本件に関するお問い合わせ先】

三重県

三重県戦略企画部企画課企画班(三浪、佐藤)

TEL 059-224-2025

株式会社百五銀行

経営企画部広報 ESG 課(西浦、岩﨑)

TEL 059-223-2326

公務部 (田中、林)

TEL 059-223-0150

東京海上日動火災保険株式会社

三重支店津支社(萩原、大塚)

Tel 059-224-0221

SUSTAINABLE GOALS



































